
ПРИКАЗ 
~y;J 

''~' ~ 2~ --------

r. Москва 

О подготовке и проведении штабной тренировки по гражданской 

обороне 

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской 

Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «0 защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 31 .05 .1996 

№ 61-ФЗ «Об обороне», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «0 гражданской обороне», 

Федерального конституционного закона от 30.01.2002 №1 -ФКЗ «0 военном 

положении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «0 единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении 

Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 03.06.2011 

№ 437-13 «0 некоторых вопросах гражданской обороны в Российской 

Федерации», от 07.10.2019 № 1297-53 «0 порядке приведения в готовность 

гражданской обороны», приказами МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об 

утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в 

муниципальных образованиях и организациях», от 02.03 .2020 № 6с «Об 

утверждении Порядка разработки, согласования и утверждения планов 

приведения в готовность гражданской обороны, содержания мероприятий 

данных планов и сроков их выполнения» 

приказываю: 

1. Провести 21 июня 2023 года штабную тренировка по теме: «Работа 

органов управления ГОЧС и служб университета при планомерном переводе 

системы гражданской обороны с мирного на военное время» (далее - ШТ). 



2. Определить цели ШТ: 

- проверка системы оповещения и сбора руководящего состава, 

должностных лиц в рабочее время; 

- совершенствование знаний и навыков руководящего состава, 

должностных лиц университета, в организации и переводе гражданской 

обороны университета на режим военного времени; 

- повышение навыков руководящего состава, должностных лиц 

университета в управлении силами и средствами гражданской обороны. 

3. Назначить: 

- руководителем ШТ - проректора по безопасности Плотникова А. В.; 

- помощником руководителя ШТ начальника ОГОиЧС 

Замараева С. В. 

4. Привлечь на ШТ членов КПУФ, КЧС и ПБ и руководителей 

структурных подразделений в следующем составе: 

- проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейман Е. Н.; 

- начальник ОПБиА Згонник А. В.; 

- начальник ЦКОП Джамалов Ш. А.; 

- начальник 1 отдела Шатов А. А.; 

- начальник 2 управления Балахонов Ю. А. 

- инженер 1 категории ОГОиЧС Таран В. Г.; 

- начальник ЕДЦ Платонова Т. В.; 

- начальник ЭХУ Джамалов М. А.; 

- начальник ОГМ Захаров А. В.; 

- начальник ОЛВС Шепилов С. Ю. 

5. Начальнику ОГОиЧС Замараеву С. В . до 19.06.2023 подготовить и 

представить на утверждение руководителю ШТ комплект документов по 

организации и проведению тренировки. 

6. Местом проведения штабной тренировки определить кабинет 

проректора по безопасности. 
2 



7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник гражданской обороны, 

Ректор ~ Н. Д. Рогалев 

3 


